КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

юл 0.2022 № 2890-п

Об утверждении Перечня налоговых
расходов Беловского городского округа на 2023
год и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Беловского городского
округа от 30.06.2020 № 1665-п «Об утверждении Положения о формировании
перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Беловского городского
округа»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Беловского
городского округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам
и собственности К .]^

А.В. Курносов
Глава Беловскойр,
городского округ%

Перечень
налоговых расходов Ведовского городского округа
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 1 а. 10. т  №

Наименование
налога, по
которому

предусматривается
налоговая льгота

Нормативный правовой
акт, устанавливающий

налоговую льготу
(статья, часть, пункт,

подпункт)

Категория плательщиков, для
которой предусмотрена

налоговая льгота

Наименование
муниципальной

программы/докум
ента социально-
экономической

политики, целям
которой (ого)
соответствует

налоговый расход

Цель, достижению
которой способствует

налоговый расход

Вид налоговой
льготы

Куратор
налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7

Земельный налог

постановление Совета
народных депутатов

города Белово от
27.10.2005 №37/103 в

действующей редакции
(п.13 пп 13.1)

органы местного
самоуправления непрограммный

оптимизация встречных
бюджетных

финансовых потоков,
минимизация расходов

учреждений

освобождение от
уплаты налога
(п.2 СТ.387 НК

РФ)

Финансовое
управление

города Белово

Земельный налог

постановление Совета
народных депутатов

города Белово от
27.10.2005 №37/103 в

действующей редакции
(п.13 пп 13.2)

муниципальные учреждения непрограммный

оптимизация встречных
бюджетных

финансовых потоков,
минимизация расходов

учреждений

освобождение от
уплаты налога
(п.2 СТ.387 НК

РФ)

Финансовое
управление

города Белово

Наименование
налога, по
которому

предусматривается
налоговая льгота

Нормативный правовой
акт, устанавливающий

налоговую льготу
(статья, часть, пункт,

подпункт)

Категория плательщиков, для
которой предусмотрена

налоговая льгота

Наименование
муниципальной

программы/докум
ента социально-
экономической

политики, целям
которой (ого)
соответствует

налоговый расход

Цель, достижению
которой способствует

налоговый расход

Вид налоговой
льготы

Куратор
налогового

расхода

Земельный налог

постановление Совета
народных депутатов

города Белово от
27.10.2005 №37/103 в

действующей редакции
(п.13 пп 13.3)

пенсионеры, получающие
пенсию в соответствии с

пенсионным
законодательством Российской

Федерации, граждане,
получающие пенсию по

случаю потери кормильца,
дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения
родителей, - в размере 100% от

подлежащих к уплате сумм
земельного налога за
земельные участки,

принадлежащие им в
соответствии с Жилищным

кодексом Российской
Федерации на праве общей
долевой собственности как

собственникам жилых
помещений в

многоквартирном доме,
предоставленные для

индивидуального жилищного
строительства, а также занятые

подсобными хозяйствами.

непрограммныи

оказание социальной
поддержки социально
незащищенным слоям

населения

освобождение от
уплаты налога
(п.2 СТ.387 НК

РФ)

Финансовое
управление

города Белово

Наименование
налога, по
которому

предусматривается
налоговая льгота

Нормативный правовой
акт, устанавливающий

налоговую льготу
(статья, часть, пункт,

подпункт)

Категория плательщиков, для
которой предусмотрена

налоговая льгота

Наименование
муниципальной

программы/докум
ента социально-
экономической

политики, целям
которой (ого)
соответствует

налоговый расход

Цель, достижению
которой способствует

налоговый расход

Вид налоговой
льготы

Куратор
налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7
дачными участками,

индивидуальными гаражами

Земельный налог

постановление Совета
народных депутатов

города Белово от
27.10.2005 №37/103 в

действующей редакции
(п.13 пп 13.4)

некоммерческие организации,
созданные для ведения

садоводства, и граждане в
отношении земельных

участков, предоставленных им
для садоводства

непрограммный оказание социальной
поддержки населению

освобождение от
уплаты налога
(п.2 СТ.387 НК

РФ)

Финансовое
управление

города Белово

Земельный налог

постановление Совета
народных депутатов

города Белово от
27.10.2005 №37/103 в

действующей редакции
(п.13 пп 13.5)

дошкольные образовательные
учреждения, созданные

субъектами малого
предпринимательства,

реализующие основные
общеобразовательные

программы дошкольного
образования

непрограммный
развитие

экономического
потенциала

освобождение от
уплаты налога
(п.2 СТ.387 НК

РФ)

Финансовое
управление

города Белово

Земельный налог

постановление Совета
народных депутатов

города Белово от
27.10.2005 №37/103 в

действующей редакции
(п.13 пп 13.6)

председатели уличных
комитетов и квартальные,

избранные на сходе жителей, в
отношении земельных

участков, предоставленных для
личного подсобного хозяйства
и индивидуального жилищного

строительства

непрограммный

стимулирование
граждан к участию в

организации местного
самоуправления

освобождение от
уплаты налога
(п.2 СТ.387 НК

РФ)

Финансовое
управление

города Белово